3

   [image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.05.2023 № 565
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского

муниципального района «Развитие культуры и туризма на территории Любытинского муниципального района на 2023-2028 годы»

Администрация Любытинского муниципального района                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения в муниципальную программу Любытинского муниципального района «Развитие культуры и туризма на территории Любытинского муниципального района на 2023-2028 годы», утвержденную постановлением администрации Любытинского муниципального района от    09.03.2023  № 264 (далее - муниципальная программа):

        1.1. Изложить пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» программы в следующей редакции:

       «7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	Год
	Источник финансирования*

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства

	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2023
	4817,40300
	7134,15176
	61483,00973
	0,00000
	73434,56449

	2024
	31577,40300
	6587,25176
	58762,80000
	0,00000
	96927,45476

	2025
	279,50000
	107,34000
	58762,80000
	0,00000
	59149,64000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2028
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего
	36674,30600
	13592,74352
	179244,60973
	0,00000
	229511,65925

       1.2. Мероприятия муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на территории Любытинского муниципального района на 2023-2028 годы» изложить согласно приложению 1.

       1.3. Изложить пункт 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации» подпрограммы 1. «Развитие культуры и туризма» муниципальной программы Любытинского муниципального района «Развитие культуры и туризма на территории Любытинского муниципального района на 2023-2028 годы» в следующей редакции:

       «4. Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	Год
	Источник финансирования*

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2023
	4817,40300
	5257,55176
	58701,61973
	0,00000
	68776,57449

	2024
	31577,40300
	6587,25176
	56001,10000
	0,00000
	94165,75476

	2025
	279,50000
	107,34000
	56001,10000
	0,00000
	56387,94000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2028
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего
	36674,30600
	11716,14352
	170939,81973
	0,00000
	219330,26925

       1.4.  Мероприятия муниципальной подпрограммы «Развитие культуры и туризма» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на территории Любытинского муниципального района на 2023-2028 годы» изложить согласно приложению 2.

      1.5. Изложить пункт 4 подпрограммы 2. «Вовлечение молодежи в социальную практику» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на территории Любытинского муниципального района на 2023-2028 годы» в следующей редакции:
     «4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования*

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет  муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	2023
	0,00000
	1876,60000
	2759,39000
	0,00000
	4635,99000

	2024
	0,00000
	0,00000
	2739,70000
	0,00000
	2739,70000

	2025
	0,00000
	0,00000
	2739,70000
	0,00000
	2739,70000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2028
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего
	0,00000
	1876,60000
	8238,79000
	0,00000
	10115,39000

       1.6. Мероприятия подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику» муниципальной программы Любытинского муниципального района «Развитие культуры и туризма на территории Любытинского муниципального района на 2023-2028 годы» изложить согласно приложению 3.

       2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы

администрации                        С.В.Матвеева

	Приложение 1
к муниципальной программе
«Развитие культуры и туризма на территории Любытинского муниципального района на 2023-2028 годы»

	IV. Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполни-

тель
мероприятия-

	Срок

реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	  1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Реализация подпрограммы «Развитие культуры и туризма»
	комитет
	2023-

2028

годы
	1.1.1.-1.6.1.
	федеральный бюджет
	4817,

40300
	31577,

40300
	279,

50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	5257,

55176
	6587,

25176
	107,

34000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет

муниципального района
	58701,

61973
	56001,

10000
	56001,

10000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные средства
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.
	Реализация подпрограммы «Вовлечение молодежи  в социальную практику»
	комитет
	2023-

2028

годы
	2.1.1-

2.1.12

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Областной

 бюджет

	1876,

60000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет

муниципального района
	2759,

39000
	2739,

70000
	2739,

70000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Приложение 2
к муниципальной подпрограмме «Развитие культуры

и туризма» муниципальной программы Любытинского муниципального района«Развитие культуры и туризма на территории Любытинского муниципального района на 2023-2028 годы»
Мероприятия муниципальной подпрограммы «Развитие культуры и туризма» муниципальной программы Любытинского муниципального района «Развитие культуры и туризма на территории Любытинского муниципального района на 2023-2028 годы»

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполни-

тель
	Срок

реализа-ции
	Целевой показатель (номер целевого по-казателя из паспорта муни-ципальной про-граммы)
	Источ-

ник

финансиро-

вания
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.):

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1.Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для

развития и реализации творческого потенциала  каждой личности

	1.1.
	Организация и проведение районных  мероприятий, конкурсов, фестивалей, участие в межрайонных, межрегиональных, всероссийских, международных мероприятиях, конкурсах, фестивалях
	Комитет,

МБУК КДС
	2023-2028

годы
	1.1.1

1.6.1
	бюджет

муници-пального района
	1280,

00000
	80,

00000
	80,

00000
	-
	-
	-

	1.3
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями культурно-досугового типа
	МБУК КДС
	2023-2028

годы
	1.6.1
	Областной бюджет
	345,

30000
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	23250,

45546
	23232,

40000
	23231,

04000
	-
	-
	-

	1.12.
	Укрепление материально-технической  базы, в том числе обеспечение пожарной безопасности, приобретение специального оборудования для сельских учреждений культуры,

обеспечение сельских учреждений культуры  специализированным автотранспортом, создание многофункциональных мобильных культурных центров
	МБУК КДС
	2023-2028

годы

1.6.1
	Федеральный бюджет
	230,

28300

	230,

28300
	230,

28300

	-

	-

	-

	Областной бюджет
	54,01700
	54,01700
	54,01700
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	14,96320
	14,96320
	14,96320
	-
	-
	-

	1.14
	Субсидия бюджетным учреждениям по приобретению коммунальных услуг
	МБУК КДС

	2023-2028

годы
	1.1.1-

1.1.5
	Областной бюджет
	2135,

20000
	2135,

20000
	2135,

20000
	-
	-
	-

	1.17
	Участие в областном конкурсе на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры, находящимися на территориях сельских поселений и их работниками
	МБУК КДС

	2023-2028 годы
	1.6.1.
	Федеральный бюджет
	100,

00000
	 -
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	3,09279
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	1,04134
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 2. Совершенствование библиотечного дела и обеспечение деятельности библиотечной системы

	2.2
	Софинансирование комплектования книжных фондов библиотек
	МБУК

МЦБС
	2023-2028

годы
	1.2.1
	Бюджет муниципального района
	283,

50000
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6
	Выполнение муниципальных услуг (выполнение работ) библиотечной системы
	-//-
	-//-
	1.2.1,

1.6.1
	Областной бюджет
	190,20000
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	12666,

72240
	-
	-
	-
	-
	-

	2.7
	Комплектование книжных фондов
	МБУК МЦБ
	2023-2028

годы
	1.2.1.
	Федеральный бюджет
	37,

12000
	37,

12000
	39,

00000
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	8,71000
	8,71000
	6,90000
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	0,46290
	0,46293
	0,46364
	-
	-
	-

	2.10
	Участие в областном конкурсе на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры, находящимися на территориях сельских поселений и их работниками
	МБУК МЦБС

	2023-2028 годы

1.6.1.
	Федеральный бюджет
	100,

00000
	100,

00000
	100,

00000
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	3,09279
	3,09279
	3,09279
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	1,04134
	-
	-
	-
	-
	-

	2.13
	Выполнение ремонтных работ, в том числе устранение предписаний контролирующих органов
	МБУК МЦБС
	2023-2028

годы
	1.4.2
	Бюджет муниципального района
	167,50000
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 3. Развитие  художественного образования в сфере культуры

	3.2
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждением образования в сфере культуры
	МБОУ ДО ДШИ
	2023-

2028

годы
	1.3.1
	Областной бюджет
	195,70000
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	4447,

30000
	4447,

30000
	4447,

30000
	-
	-
	-

	Задача 5. Сохранение культурного и исторического наследия Любытинского муниципального района

	5.3.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) музейным учреждением
	МБУК ЛКМ
	2023-2028 годы
	1.5.3
	Областной бюджет
	58,60000
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	3822,

33799
	3823,

90000
	3823,

90000
	-
	-
	-

	5.6.
	Участие в областном конкурсе на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры, находящимися на территориях сельских поселений и их работниками
	МБУК ЛКМ
	2023-2028 годы
	1.6.1.
	Федеральный бюджет
	150,

00000
	150,

00000
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	4,63918
	4,63918
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	1,56201
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 6. Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на территории Любытинского

 муниципального района на 2023-2028 годы»

	6.3
	Формирование средств на финансовое обеспечение мероприятий по развитию сферы культуры, материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
	Комитет,

МКУ ЦО
	2023-2028 годы
	1.6.1
	Бюджет муниципального района
	9756,

16000
	9717,

40000
	9717,

40000
	-
	-
	-

Приложение 3
к муниципальной подпрограмме

«Вовлечение молодежи в социальную практику»

муниципальной программы Любытинского муниципального района«Развитие культуры и туризма на территории Любытинского муниципального района на 2023-2028 годы»

Мероприятия подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику» муниципальной программы Любытинского муниципального района «Развитие культуры и туризма на территории Любытинского муниципального района на 2023-2028 годы»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача. Развитие системы молодежной политики

	1.3.
	Выполнение муниципальных услуг по реализации молодежной политики
	МАУ МЦ «Импульс»
	2023-2028

годы

	2.1.1-

2.1.12
	бюджет

муниципального района
	2288,

79000
	2739,

70000
	2739,

70000
	-
	-
	-

	областной бюджет

	34,

10000
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Софинансирование субсидии бюджетным учреждениям по приобретению коммунальных услуг
	МАУ МЦ «Импульс»
	2023-2028

годы
	2.1.1-

2.1.12
	бюджет муници-пального района
	1842,

50000
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	460,

60000
	-
	-
	-
	-
	-